
Radzyń Podlaski, 29.11.2021 r. 

 
 
  

Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Radzyń Podlaski 

 

 

Sprawozdanie z przebiegu spotkania informacyjnego w sprawie przetargu "Wykonanie 

usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Radzyń Podlaski w roku 2022" 

z dnia 25-11-2021r. 

 

      Podczas spotkania informacyjnego w sprawie przetargu "Wykonanie usług z zakresu 

gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Radzyń Podlaski w roku 2022" 

zorganizowanego w siedzibie Nadleśnictwa Radzyń Podlaski w dniu 25-11-2021r. o 

godzinie 09: 00 przybili przedstawiciele Zakładów Usług Leśnych poprosili o udzielenie 

odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. Czy kwoty podane w ogłoszeniu o zamówienie dla poszczególnych pakietów obejmują 

także wartość wynikająca z „prawa opcji”? 

 

Odpowiedź: Nie, kwota ta obejmuje wyłącznie szacunkową wartość prac bez vat 

wynikający z kosztorysu dla danego pakietu.  

 

2. Jak liczyć wartość stawki, ponieważ kosztorys jest wg. nowego wzoru i jak podejść do 

określania kwoty?  

 

Odpowiedź: Należy zapoznać się dokładnie z opisem standardu technologii 

wykonawstwa prac leśnych (załącznik nr 4 do SWZ), gdzie są szczegółowo opisane 

poszczególne kody czynności, a następnie przeanalizować „Protokoły odbioru robót” z 

roku bieżącego. Szacowanie pracochłonności przez Nadleśnictwo zostało wykonane wg. 

Zarządzenia nr. 22 DGLP z 13.04.2021R w sprawie katalogów norm czasu dla prac 

leśnych zwanych „katalogami pracochłonności” stosowanymi w PGL LP.   

 



  

3. Czy Nadleśnictwo w szacowaniu kosztu prac uwzględniło wzrost stawek? 

 

Odpowiedź: Tak, uwzględniono możliwy wzrost stawek na prace leśne. Przy czym 

zadeklarowane przez Państwa stawki będą średnią stawką dla danej czynności 

przyjmowaną jednakowo do wyliczania kosztu prac na wszystkich powierzchniach. To 

znaczy, że koszt pracy na powierzchni trudnej będzie liczony wg. tej samej stawki, co na 

powierzchni łatwej. Zadeklarowana przez Państwa stawka powinna być stawką realną 

wykonania prac za pełną jednostkę miary dla danej czynności, nie wynikową podanej 

ilości w kosztorysie. Ponieważ rozmiar prac może ulec zmianie w wyniku zastosowania 

prawa opcji.  

Dla przykładu „Pakiet 1” pozycja „Sadzenie sadzonek z zakrytym systemem 

korzeniowym” ilość 0,03 TSZT podana przez Państwa stawka w ilości n 3,00 zł będzie 

dla Nas informacją, że 1000 sztuk zostanie posadzone przez Państwa za 100,00 zł.  

 

4. Z jakiego powodu ogłoszony przetarg jest jednoroczny? 

 

Odpowiedź: Jednoroczny przetarg wynika z następujących powodów.  

a) Z dniem 31-12-2023 kończy się obecnie obowiązujący Plan Urządzania Lasu dla 

Nadleśnictwa Radzyń Podlaski, w związku, z czym trudne jest precyzyjne 

oszacowanie rozmiaru prac leśnych niezbędnych do wykonania w roku 2023r.  

b) Nadleśnictwo planuje w dalszym stopniu wdrażać się w mechanizacje prac 

leśnych. 

c) Tegoroczny przetarg wprowadza bardzo dużo zmian zarówno dla Państwa, jako 

Wykonawców jak i dla Nas -Zamawiającego.  

d) Obecna sytuacja gospodarcza w kraju nie pozwala na długoterminowe planowane 

zadań ze względu na dynamicznie zmieniające się koszty prac.  

 

 

 

 

 

 



  

5. W jaki sposób będzie zlecane „Mechaniczne wywożenie pozostałości drzewnych 

(ciągnikiem) „ np. poz. 29 Kosztorys ofertowy pakiet nr 1. Ilość pozostałości drzewnych 

zostanie określona w drodze szacunku, czy powykonawczo oraz co dokładnie ma 

obejmować wywożenie pozostałości drzewnych? 

 

Odpowiedź: PORZ MECH – standard technologii prac obejmuje:  

-mechaniczne wywożenie pozostałości drzewnych (ciągnikiem) we wskazane w zleceniu, 

bezpośrednio sąsiadujące z powierzchnią miejsce, w sposób niepowodujący utrudnień w 

realizacji czynności gospodarczych, przejezdności i drożności szlaków komunikacyjnych, 

cieków wodnych oraz niestwarzający innych zagrożeń (w szczególności dotyczących 

pożaru), 

- załadunek i rozładunek materiału. 

         Ilość każdorazowo zostanie określona przez leśniczego w zleceniu zgodnie z 

Załącznikiem nr 4 Opis standardu technologii wykonawstwa prac leśnych tj.  

 na potrzeby rozliczeń zamawiającego z wykonawcą, udział pozostałości 

drzewnych, oparty na udziale drewna małowymiarowego (M) w stosunku do 

drewna wielkowymiarowego i średniowymiarowego (W+S), ustala się na 10%; 

 od tak określonej masy m3 pozostałości drzewnych odejmuje się masę m3 

pozyskanej i sprzedanej drobnicy (z użytkowanego drzewostanu, za wyjątkiem 

pochodzącej z wyciętych podszytów i podrostów) i – jeśli wartość jest większa 

od zera - przyjmuje jako podstawę do rozliczeń; 

 dla celów określenia M3P na podstawie M3 stosuje się przelicznik zamienny M3 

bez kory na M3P w korze równy 4. 

 

Porządkowanie zrębów z pozostałości drzewnych na powierzchniach, na których 

nadleśnictwo będzie planowało ich zrębkowanie, prace będą zlecane w ramach innej 

czynności i szczegółowych ustaleń -PORZ-ZRB.  

 

 

 

 

 



  

6. Proszę o wyjaśnienie rozliczania pielęgnacji, oraz z czego wynika tak duży planowany 

rozmiar prac?  

 

Odpowiedź: Duży rozmiar prac wynika z faktu, iż dla części powierzchni planowane są 

dwa zabiegi w ciągu roku. W zależności od pakietu stanowi to wzrost o około 30- 50% 

planowanego rozmiaru prac. Procedura odbioru: 

Odbiór prac nastąpi poprzez: 

1) · zweryfikowanie prawidłowości ich wykonania z opisem czynności i zleceniem, 

2) · dokonanie pomiaru powierzchni wykonanego zabiegu (np. przy pomocy: dalmierza, 

taśmy mierniczej, GPS, itp) . Zlecona powierzchnia powinna być pomniejszona o istniejące 

w wydzieleniu takie elementy jak: drogi, kępy drzewostanu nieobjęte zabiegiem, bagna itp. 

(rozliczenie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) -załącznik nr 4 do SWZ, 

 

7.Jeśli złożona oferta będzie np. o 15 % większa od szacowanej kwoty zamówienia to czy 

zostanie rozpatrzona.  

 

Odpowiedź: Tak, wszystkie oferty zostaną podane analizie. Zgodnie z zapisami w 

ogłoszeniu o zamówienie nadleśnictwo, jako kryterium wyboru najlepszej oferty przyjęło 

wyłączenie oferowaną cenę wykonania. 

 

8.Czy istniej możliwość wykonania prac przez podwykonawcę. Jeśli tak to, kiedy zgłaszać 

ten fakt Zamawiającemu? 

 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez 

Wykonawcę kluczowych zadań dotyczących przedmiotu zamówienia. Wykonawca może 

powierzyć realizację elementów (części) przedmiotu zamówienia podwykonawcom. W 

przypadku zamiaru wykonywania przedmiotu zamówienia z udziałem podwykonawców 

wykonawca zobowiązany jest do wskazania w swojej ofercie części zamówienia 

(zakresów rzeczowych), których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz 

podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. Wskazanie takie 

należy umieścić na Ofercie. W przypadku braku wskazania w Ofercie podwykonawstwa 

Wykonawca będzie mógł wprowadzić podwykonawcę wyłącznie na warunkach 

określonych w umowie- SWZ 3.4.  



  

 

9.Czy podwykonawca będzie uwzględniany w minimalnej liczbie osób zadeklarowanych 

do wykonawstwa prac.  

 

Odpowiedź: Tak. W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy spełniają 

warunek udziału w postępowaniu dotyczącym w zakresie minimalnej ilości osób 

skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, którymi dysponuje lub będzie 

dysponować-SWZ 7.1.4.c. Zamawiający zgodnie z art. 95 PZP wymaga zatrudnienia 

przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 

czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na pozyskaniu i zrywce surowca 

drzewnego, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.). –SWZ 3.5. Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu, 

że osoby wykonujące te czynności będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę w 

rozumieniu Kodeksu pracy, przy czym wykonanie tych zobowiązań („Obowiązek 

Zatrudnienia”) może nastąpić również poprzez zatrudnienie osób wskazanych przez 

podwykonawców.-zał.nr 12. § 7,ustęp 3, § 8.  

 

10. Czy operator harwestera może być liczony jednocześnie, jako pilarz?  

 

Odpowiedź: Nie. W przypadku, gdy Wykonawca deklaruje dysponowanie minimum 1 

maszyną leśną typu harwester, powyższy warunek zostanie uznany za spełniony, przy 

dysponowaniu:, co najmniej 1 osobą na stanowisku operatora maszyny leśnej typy 

harwester posiadającą zaświadczenie klasyfikacyjne na podst. Art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 

21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym (tekst jedn. Dz.U. 2021 r. poz. 272 z późn zm.) 

lub posiadającą odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio 

obowiązujących przepisów albo odpowiadające im uprawnienia wydane w innych 

Państwach Członkowskich Unii Europejskiej- SWZ 7.1.4.c. 

 

 

 

 

 



  

11.Czy ten sam harwester może być wykazany w ofercie na kilka pakietów?  

 

Odpowiedź: Tak. Dopuszcza się użycie tego samego harwestera na różnych pakietach.  

Ograniczenie wykazywania tego samego potencjału technicznego dot. ciągników 

przystosowanych do zrywki drewna. Zamawiający dopuszcza, aby osoba na stanowisku 

operatora maszyny leśnej typy harwester była wskazywana w więcej niż w jednym 

Pakiecie- SWZ 7.3 

 

12. Został zmieniony wzór umowy. Jakich dokonano korekt? 

 

Odpowiedź: Zmieniono warunki płatności z 21 dni na 14 dni. 

Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 14 dni od doręczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury. Podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę 

będą Protokoły Odbioru Robót wskazane w § 9 ust. 12.- załącznik nr 12 wzoru umowy, - 

§ 11, ust. 3.  

 

13. Czy na powierzchniach objętych zabiegiem czyszczeń późnych zostaną wyznaczone 

drzewa do wycięcia przez nadleśnictwo?  

 

Odpowiedź: Zabieg należy wykonać zgodnie ze wskazówkami Zamawiającego 

przekazanymi na zleceniu i w trakcie wprowadzania Wykonawcy na pozycję, na której 

wykonywany będzie zabieg- załącznik nr 4 do SWZ. Drzewa do usunięcia zostaną 

wcześniej wyznaczone wyłączenie w przypadku czyszczeń późnych z masą (CP-P). 

Zaleca się, aby ww. prace wykonywane były w obecności pracownika nadzoru 

Wykonawcy posiadającego wykształcenie leśne, co znacząco ułatwił ich wykonanie. W 

przypadku znaczących wątpliwości w wykonaniu zabiegu należy ten fakt konsultować z 

miejscowym leśniczym. Udział leśniczego może być doraźny, nie może on prowadzić 

stałego nadzoru nad wykonywanym zabiegiem.  

Należy przyjąć następujące zasady wykonania zabiegu w celu usprawnienia prac, tak by 

powtórnie nie wchodzić na tą samą powierzchnię i dokonywać korekt.   

 Przed jego rozpoczęciem należy ustalić z leśniczym szczegóły dotyczące 

zabiegu, ponieważ każda powierzchnia jest inna.   



  

 Na dzień przed zakończeniem zabiegu należy poinformować leśniczego o 

planowanym zakończeniu prac, tak by mógł on dokonać sprawdzenia 

powierzchni i wprowadzenia ewentualnych korekt w wykonaniu.  

W przypadków różnicy zdań proszę kontaktować się z Zastępca Nadleśniczego lub 

Inżynierem Nadzoru.  

 

14. Jak ustalać granice pielęgnacji upraw w przypadku styku np. z droga lub innym 

obiektem? 

 

Odpowiedź: Uprawy (pnsw) jak również wszystkie obiekty liniowe (drogi, rowy itp.) mają 

określone na mapie nadleśnictwa właściwe dla danego obiektu atrybuty. Na ich podstawie 

można określić czy dane miejsce należy pielęgnować w ramach powierzchni zleconej w 

ramach pielęgnacji gleby, czy musi zostać zlecone w ramach innego zlecenia. Przyjmuje 

się, że granica uprawy kończy się w odległości 1,5 -1,7 m od ostatniego pasa sadzonek 

lub ostatniej sadzonki, w pozostałych przypadkach zostanie określone to w zleceniu.  

 

15.Czy Zamawiający dopuszcza mechaniczne wykonywanie pielęgnacji gleby? 

 

 Odpowiedź: Tak, jeżeli Wykonawca planuje wykonać pielęgnację maszynowo i ma do 

tego celu odpowiednio dostosowany sprzęt oraz wykonał wcześniej próbę w wyniku, 

której nie występują uszkodzenia sadzonek to wykonanie zabiegu mechanicznie zostanie 

dopuszczone do realizacji. Nadleśnictwo jest otwarte na mechanizację prac leśnych.   

 

16.Szerokość szlaków zrywkowych, technologicznych?.  

 

Odpowiedź: Maszyny wielooperacyjne należy odpowiednio dobrać do kategorii cięć. 

Zamawiający zastrzega, że wprowadzone na pozycje maszyny do pozyskania i zrywki 

drewna, muszą poruszać się po szlakach operacyjnych. Szerokość szlaków operacyjnych 

nie powinna przekraczać 4m. Przy jego prostym przebiegu powinna wynosić nie więcej 

niż 1 m ponad szerokość stosowanych maszyn (0,5 m z każdej strony). Dopuszcza się 

szlaki o szerokości ponad 4 m w przypadku konieczności wycięcia dwóch rzędów drzew. 

Odległość pomiędzy szlakami operacyjnymi (mierzona od osi szlaku) wynosi około 20 m. 



  

W przypadku konieczności założenia nowego szlaku operacyjnego wykonawca ma 

obowiązek wyciąć wszystkie wyznaczone drzewa na planowanym szlaku.. 

 

  

 

W przypadku dalszych pytań, wątpliwości proszę kontaktować się z pracownikami Działu 

Technicznego, Leśniczymi.  

 

 

 

 

 

 

………………………….... 

Sporządził. 

 

 

 
 
…………………………… 

Zastępca Nadleśniczego  

 

 

……………………… 

                                                                                                                Nadleśniczy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności  


		2021-11-30T07:54:07+0100
	Tomasz Mirosław


		2021-11-30T07:57:55+0100
	Robert Staroń


		2021-11-30T08:06:01+0100
	Leszek Gajuś




